



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS					PREGÃO Nº 088/2022				Medições Anteriores		06ª Medição		SALDO CONTRATUAL	
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A					PROCESSO Nº 27531/2019									
CONTRATO Nº 297/2023					DATA PRORROGAÇÃO:									
ITEM	CÓDIGO	CODIGO DO ITEM/ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL
COMPOSIÇÕES DAS ATIVIDADES														
1.1	Composição 01	Substituição de Lâmpadas 70W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - Segunda a Sexta	un	46	R\$ 88,47	4.069,62	46	4.069,62	0	-	0	-	0	-
1.2	Composição 02	Substituição de Lâmpadas 70W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - SÁBADO	un	10	R\$ 92,39	923,90	2	184,78	0	-	8	739,12	8	739,12
1.3	Composição 03	Substituição de Lâmpadas 70W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - DOMINGO E FERIADO	un	10	R\$ 96,32	963,20	7	674,24	0	-	3	288,96	3	288,96
1.4	Composição 04	Substituição de Lâmpadas 100W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - Segunda a Sexta	un	237	R\$ 98,44	23.330,28	236	23.231,84	1	98,44	0	-	0	-
1.5	Composição 05	Substituição de Lâmpadas 100W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - SÁBADO	un	48	R\$ 102,36	4.913,28	35	3.582,60	0	-	13	1.330,68	13	1.330,68
1.6	Composição 06	Substituição de Lâmpadas 100W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - DOMINGO E FERIADO	un	48	R\$ 106,29	5.101,92	13	1.381,77	0	-	35	3.720,15	35	3.720,15
1.7	Composição 07	Substituição de Lâmpadas 150W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - Segunda a Sexta	un	2172	R\$ 99,42	215.940,24	1.195	118.806,90	347	34.498,74	630	62.634,60	630	62.634,60
1.8	Composição 08	Substituição de Lâmpadas 150W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - SÁBADO	un	435	R\$ 103,34	44.952,90	218	22.528,12	86	8.887,24	131	13.537,54	131	13.537,54
1.9	Composição 09	Substituição de Lâmpadas 150W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - DOMINGO E FERIADO	un	435	R\$ 107,27	46.662,45	189	20.274,03	48	5.148,96	198	21.239,46	198	21.239,46
1.10	Composição 10	Substituição de Lâmpadas 250W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - Segunda a Sexta	un	920	R\$ 107,81	99.185,20	474	51.101,94	177	19.082,37	269	29.000,89	269	29.000,89
1.11	Composição 11	Substituição de Lâmpadas 250W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - SÁBADO	un	184	R\$ 111,73	20.558,32	38	4.245,74	26	2.904,98	120	13.407,60	120	13.407,60
1.12	Composição 12	Substituição de Lâmpadas 250W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - DOMINGO E FERIADO	un	184	R\$ 115,66	21.281,44	57	6.592,62	19	2.197,54	108	12.491,28	108	12.491,28
1.13	Composição 13	Substituição de Lâmpadas 400W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - Segunda a Sexta	un	829	R\$ 103,04	85.420,16	288	29.675,52	16	1.648,64	525	54.096,00	525	54.096,00
1.14	Composição 14	Substituição de Lâmpadas 400W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - SÁBADO	un	166	R\$ 106,96	17.755,36	7	748,72	0	-	159	17.006,64	159	17.006,64
1.15	Composição 15	Substituição de Lâmpadas 400W MVM em Ponta de Braço ou Suporte. - DOMINGO E FERIADO	un	166	R\$ 110,89	18.407,74	2	221,78	0	-	164	18.185,96	164	18.185,96
1.16	Composição 16	Instalação de Luminaria 70-100 W LED em Ponta de Braço ou Suporte. - Segunda a Sexta	un	67	R\$ 1.510,05	101.173,35	67	101.173,35	0	-	0	-	0	-
1.17	Composição 17	Instalação de Luminaria 70-100 W LED em Ponta de Braço ou Suporte. - Sabado	un	13	R\$ 1.535,39	19.960,07	13	19.960,07	0	-	0	-	0	-
1.18	Composição 18	Instalação de Luminaria 70-100 W LED em Ponta de Braço ou Suporte. - Domingo e Feriado	un	13	R\$ 1.560,73	20.289,49	13	20.289,49	0	-	0	-	0	-
1.19	Composição 19	Instalação de Luminaria 140-150 W LED em Ponta de Braço ou Suporte. - Segunda a Sexta	un	60	R\$ 1.686,03	101.161,80	60	101.161,80	0	-	0	-	0	-
1.20	Composição 20	Instalação de Luminaria 140-150 W LED em Ponta de Braço ou Suporte. - Sabado	un	12	R\$ 1.711,37	20.536,44	12	20.536,44	0	-	0	-	0	-
1.21	Composição 21	Instalação de Luminaria 140-150 W LED em Ponta de Braço ou Suporte. - Domingo e Feriado	un	12	R\$ 1.736,71	20.840,52	3	5.210,13	0	-	9	15.630,39	9	15.630,39
1.22	Composição 22	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 70W MVM - Segunda a Sexta	un	48	R\$ 117,93	5.660,64	48	5.660,64	0	-	0	-	0	-
1.23	Composição 23	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 70W MVM - Sabado	un	10	R\$ 121,85	1.218,50	3	365,55	0	-	7	852,95	7	852,95
1.24	Composição 24	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 70W MVM - Domingo e Feriado	un	10	R\$ 125,78	1.257,80	4	880,46	0	-	6	377,34	6	377,34
1.25	Composição 25	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 100W MVM - Segunda a Sexta	un	158	R\$ 129,44	20.451,52	96	15.144,48	7	906,08	55	4.400,96	55	4.400,96
1.26	Composição 26	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 100W MVM - Sabado	un	32	R\$ 133,36	4.267,52	26	3.467,36	0	-	6	800,16	6	800,16
1.27	Composição 27	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 100W MVM - Domingo e Feriado	un	32	R\$ 137,29	4.393,28	2	274,58	0	-	30	4.118,70	30	4.118,70
1.28	Composição 28	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 150W MVM - Segunda a Sexta	un	394	R\$ 143,57	56.566,58	185	26.560,45	171	24.550,47	38	5.455,66	38	5.455,66
1.29	Composição 29	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 150W MVM - Sabado	un	79	R\$ 147,49	11.651,71	54	7.964,46	25	3.687,25	0	-	0	-
1.30	Composição 30	Substituição de Reatores Externo para Lâmpadas de 150W MVM - Domingo e Feriado	un	79	R\$ 151,42	11.962,18	32	4.845,44	20	3.028,40	27	4.088,34	27	4.088,34
1.31	Composição 31	Substituição de Reatores Internos para Lâmpadas de 150W MVM - Segunda a Sexta	un	1105	R\$ 122,09	134.909,45	442	53.963,78	41	5.005,69	622	75.939,98	622	75.939,98
1.32	Composição 32	Substituição de Reatores Internos para Lâmpadas de 150W MVM - Sabado	un	221	R\$ 126,01	27.848,21	85	10.710,85	1	126,01	135	17.011,35	135	17.011,35
1.33	Composição 33	Substituição de Reatores Internos para Lâmpadas de 150W MVM - Domingo e Feriado	un	221	R\$ 129,94	28.716,74	73	9.485,62	2	259,88	146	18.971,24	146	18.971,24
1.34	Composição 34	Substituição de Reatores externo para Lâmpadas de 250W MVM - Segunda a Sexta	un	387	R\$ 158,07	61.173,09	44	6.955,08	115	18.178,05	228	36.039,96	228	36.039,96
1.35	Composição 35	Substituição de Reatores externo para Lâmpadas de 250W MVM - Sabado	un	77	R\$ 161,99	12.473,23	10	1.619,90	20	3.239,80	47	7.613,53	47	7.613,53
1.36	Composição 36	Substituição de Reatores externo para Lâmpadas de 250W MVM - Domingo e Feriado	un	77	R\$ 165,92	12.775,84	4	663,68	15	2.488,80	58	9.623,36	58	9.623,36
1.37	Composição 37	Substituição de Reatores interno para Lâmpadas de 250W MVM - Segunda a Sexta	un	387	R\$ 148,01	57.279,87	187	27.677,87	23	3.404,23	177	26.197,77	177	26.197,77
1.38	Composição 38	Substituição de Reatores interno para Lâmpadas de 250W MVM - Sabado	un	77	R\$ 151,93	11.698,61	21	3.190,53	0	-	56	8.508,08	56	8.508,08
1.39	Composição 39	Substituição de Reatores interno para Lâmpadas de 250W MVM - Domingo e Feriado	un	77	R\$ 155,86	12.001,22	20	3.117,20	1	155,86	56	8.728,16	56	8.728,16
1.40	Composição 40	Substituição de Reatores integrado para Lâmpadas de 400W MVM - Segunda a Sexta	un	395	R\$ 180,24	71.194,80	190	34.245,60	15	2.703,60	190	34.245,60	190	34.245,60
1.41	Composição 41	Substituição de Reatores integrado para Lâmpadas de 400W MVM - Sabado	un	80	R\$ 184,16	14.732,80	1	184,16	0	-	79	14.548,64	79	14.548,64
1.42	Composição 42	Substituição de Reatores integrado para Lâmpadas de 400W MVM - Domingo e Feriado	un	80	R\$ 188,09	15.047,20	3	564,27	0	-	77	14.482,93	77	14.482,93
1.43	Composição 43	Substituição de Reatores externo para Lâmpadas de 400W MVM - Segunda a Sexta	un	59	R\$ 180,24	10.634,16	4	720,96	0	-	55	9.913,20	55	9.913,20
1.44	Composição 44	Substituição de Reatores externo para Lâmpadas de 400W MVM - Sabado	un	12	R\$ 184,16	2.209,92	1	184,16	0	-	11	2.025,76	11	2.025,76
1.45	Composição 45	Substituição de Reatores externo para Lâmpadas de 400W MVM - Domingo e Feriado	un	12	R\$ 188,09	2.257,08	0	-	0	-	12	2.257,08	12	2.257,08
1.46	Composição 46	Instalação de base de relé - Segunda a Sexta	un	741	R\$ 34,30	25.416,30	350	12.005,00	57	1.955,10	334	11.456,20	334	11.456,20
1.47	Composição 47	Instalação de base de relé - Sabado	un	149	R\$ 36,26	5.402,74	56	2.030,56	26	942,76	67	2.429,42	67	2.429,42
1.48	Composição 48	Instalação de base de relé - Domingo e Feriado	un	149	R\$ 38,23	5.696,27	59	2.255,57	10	382,30	80	3.058,40	80	3.058,40



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS					PREGÃO Nº 088/2022		Medições Anteriores		06ª Medição		SALDO CONTRATUAL	
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A					PROCESSO Nº 27531/2019							
CONTRATO Nº 297/2023					DATA PRORROGAÇÃO:							
ITEM	CÓDIGO	CODIGO DO ITEM/ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL
COMPOSIÇÕES DAS ATIVIDADES												
1.49	Composição 49	Instalação relé fotoeletronico - Segunda a Sexta	un	1942	R\$ 42,21	81.971,82	1.032	43.560,72	243	10.257,03	667	28.154,07
1.50	Composição 50	Instalação de relé fotoeletronico - Sabado	un	389	R\$ 44,17	17.182,13	157	6.934,69	55	2.429,35	177	7.818,09
1.51	Composição 51	Instalação de relé fotoeletronico - Domingo e Feriado	un	389	R\$ 46,14	17.948,46	147	6.782,58	17	784,38	225	10.381,50
1.52	Composição 52	Instalação de Braço Curvo - Projeção de 1770mm - Segunda a Sexta	un	95	R\$ 316,24	30.042,80	0	-	0	-	95	30.042,80
1.53	Composição 53	Instalação de Braço Curvo - Projeção de 1770mm - Sabado	un	20	R\$ 320,16	6.403,20	0	-	0	-	20	6.403,20
1.54	Composição 54	Instalação de Braço Curvo - Projeção de 1770mm - Domingo e Feriado	un	20	R\$ 324,09	6.481,80	0	-	0	-	20	6.481,80
1.55	Composição 55	Instalação de Braço Curvo - Projeção de 2500mm - Segunda a Sexta	un	85	R\$ 636,20	54.077,00	21	13.360,20	0	-	64	40.716,80
1.56	Composição 56	Instalação de Braço Curvo - Projeção de 2500mm - Sabado	un	18	R\$ 642,48	11.564,64	0	-	0	-	18	11.564,64
1.57	Composição 57	Instalação de Braço Curvo - Projeção de 2500mm - Domingo e Feriado	un	18	R\$ 648,76	11.677,68	0	-	0	-	18	11.677,68
1.58	Composição 58	Instalação de projetor equipado com lampada de descarga MVM 400W, fixado em poste de aço ou concreto de até 12m, inclusive ferragens de fixação e projetores - Segunda a Sexta	un	50	R\$ 1.044,22	52.211,00	0	-	0	-	50	52.211,00
1.59	Composição 59	Instalação de projetor equipado com lampada de descarga MVM 400W, fixado em poste de aço ou concreto de até 12m, inclusive ferragens de fixação e projetores - Sábado	un	5	R\$ 1.056,89	5.284,45	0	-	0	-	5	5.284,45
1.60	Composição 60	Instalação de projetor equipado com lampada de descarga MVM 400W, fixado em poste de aço ou concreto de até 12m, inclusive ferragens de fixação e projetores - Domingo e Feriado	un	5	R\$ 1.352,22	6.761,10	0	-	0	-	5	6.761,10
1.61	Composição 61	Instalação de Luminaria de MVM 150w - Segunda a Sexta	un	180	R\$ 280,80	50.544,00	11	3.088,80	0	-	169	47.455,20
1.62	Composição 62	Instalação de Luminaria de MVM 150w - Sábado	un	38	R\$ 283,34	10.766,92	1	283,34	0	-	37	10.483,58
1.63	Composição 63	Instalação de Luminaria de MVM 150w - Domingo e Feriado	un	38	R\$ 285,87	10.863,06	0	-	0	-	38	10.863,06
1.64	Composição 64	Instalação de Luminaria de MVM 400w - Segunda a Sexta	un	142	R\$ 593,48	84.274,16	74	43.917,52	0	-	68	40.356,64
1.65	Composição 65	Instalação de Luminaria de MVM 400w - Sábado	un	29	R\$ 596,02	17.284,58	0	-	0	-	29	17.284,58
1.66	Composição 66	Instalação de Luminaria de MVM 400w - Domingo e Feriado	un	29	R\$ 598,55	17.357,95	0	-	0	-	29	17.357,95
1.67	Composição 67	Assentamento de Poste de aço, com altura de 6m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta	un	22	R\$ 836,79	18.409,38	0	-	0	-	22	18.409,38
1.68	Composição 68	Assentamento de Poste de aço, com altura de 6m, com engastamento da parte inferior - SABADO	un	5	R\$ 896,82	4.484,10	0	-	0	-	5	4.484,10
1.69	Composição 69	Assentamento de Poste de aço, com altura de 6m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO	un	5	R\$ 946,69	4.733,45	0	-	0	-	5	4.733,45
1.70	Composição 70	Assentamento de Poste de aço, com altura de 15m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta	un	20	R\$ 3.469,95	69.399,00	0	17.349,75	0	-	20	52.049,25
1.71	Composição 71	Assentamento de Poste de aço, com altura de 15m, com engastamento da parte inferior - SABADO	un	5	R\$ 3.705,45	18.527,25	0	-	0	-	5	18.527,25
1.72	Composição 72	Assentamento de Poste de aço, com altura de 15m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO	un	5	R\$ 3.940,95	19.704,75	0	-	0	-	5	19.704,75
1.73	Composição 73	Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 11m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta	un	8	R\$ 2.240,47	17.923,76	2	4.480,94	0	-	6	13.442,82
1.74	Composição 74	Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 11m, com engastamento da parte inferior - SABADO	un	1	R\$ 2.413,17	2.413,17	0	-	0	-	1	2.413,17
1.75	Composição 75	Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 11m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO	un	1	R\$ 2.585,87	2.585,87	0	-	0	-	1	2.585,87
1.76	Composição 76	Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 17m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta	un	20	R\$ 4.053,81	81.076,20	0	4.053,81	0	-	20	77.022,39
1.77	Composição 77	Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 17m, com engastamento da parte inferior - SABADO	un	5	R\$ 4.289,31	21.446,55	0	-	0	-	5	21.446,55
1.78	Composição 78	Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 17m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO	un	5	R\$ 4.682,97	23.414,85	0	-	0	-	5	23.414,85
1.79	Composição 79	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Seg a Sexta	m	779	R\$ 18,77	14.621,83	2	37,54	0	-	777	14.584,29
1.80	Composição 80	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sabado	m	156	R\$ 19,79	3.087,24	0	-	0	-	156	3.087,24
1.81	Composição 81	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - domingo e feriado	m	156	R\$ 20,81	3.246,36	0	-	0	-	156	3.246,36
1.82	Composição 82	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 16mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Seg a Sexta	m	642	R\$ 29,19	18.739,98	89	2.597,91	24	700,56	529	15.441,51
1.83	Composição 83	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 16mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sabado	m	129	R\$ 30,76	3.968,04	0	-	0	-	129	3.968,04
1.84	Composição 84	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 16mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - domingo e feriado	m	129	R\$ 32,33	4.170,57	0	-	0	-	129	4.170,57
1.85	Composição 85	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Seg a Sexta	m	2104	R\$ 4,88	10.267,52	11	53,68	118	575,84	1.975	9.638,00
1.86	Composição 86	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sabado	m	421	R\$ 5,20	2.189,20	5	26,00	17	88,40	399	2.074,80
1.87	Composição 87	Instalação de metro de cabo de cobre singelo de 1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - domingo e feriado	m	421	R\$ 5,51	2.319,71	0	-	1	5,51	420	2.314,20
1.88	Composição 88	Instalação de metro de cabo de cobre 2x1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Seg a Sexta	m	2476	R\$ 7,58	18.768,08	68	515,44	48	363,84	2.360	17.888,80
1.89	Composição 89	Instalação de metro de cabo de cobre 2x1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sabado	m	496	R\$ 7,97	3.953,12	34	270,98	10	79,70	452	3.602,44



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS					PREGÃO Nº 088/2022				Medições Anteriores		06ª Medição		SALDO CONTRATUAL	
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A					PROCESSO Nº 27531/2019				QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL
CONTRATO Nº 297/2023					DATA PRORROGAÇÃO:									
ITEM	CÓDIGO	CODIGO DO ITEM/ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	SUB-TOTAL		QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	
COMPOSIÇÕES DAS ATIVIDADES														
1.90	Composição 90	Instalação de metro de cabo de cobre 2x1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - domingo e feriado	m	496	R\$ 11,88	5.892,48		3	35,64	16	190,08	477	5.666,76	
1.91	Composição 91	Instalação de metro de cabo de cobre 2x4mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Seg a Sexta	m	535	R\$ 15,90	8.506,50		0	-	96	1.526,40	439	6.980,10	
1.92	Composição 92	Instalação de metro de cabo de cobre 2x4mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sabado	m	108	R\$ 16,60	1.792,80		0	-	28	464,80	80	1.328,00	
1.93	Composição 93	Instalação de metro de cabo de cobre 2x4mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - domingo e feriado	m	108	R\$ 17,31	1.869,48		0	-	0	-	108	1.869,48	
1.94	Composição 94	Instalação de metro de cabo de cobre 2x10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Seg a Sexta	m	357	R\$ 31,36	11.195,52		0	-	0	-	357	11.195,52	
1.95	Composição 95	Instalação de metro de cabo de cobre 2x10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sabado	m	72	R\$ 32,61	2.347,92		0	-	0	-	72	2.347,92	
1.96	Composição 96	Instalação de metro de cabo de cobre 2x10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - domingo e feriado	m	72	R\$ 33,87	2.438,64		0	-	0	-	72	2.438,64	
1.97	Composição 97	Instalação de metro de cabo de cobre 3x2,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Seg a Sexta	m	2742	R\$ 11,32	31.039,44		627	7.097,64	6	67,92	2.109	23.873,88	
1.98	Composição 98	Instalação de metro de cabo de cobre 3x2,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sabado	m	549	R\$ 11,75	6.450,75		7	293,75	0	-	542	6.157,00	
1.99	Composição 99	Instalação de metro de cabo de cobre 3x2,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - domingo e feriado	m	549	R\$ 12,18	6.686,82		4	182,70	0	-	545	6.504,12	
1.100	Composição 100	Instalação de eletroduto espiral flexível em polietileno diametro nominal de 30mm (1 1/4") - Seg a Sexta	m	716	R\$ 16,11	11.534,76		0	-	50	805,50	666	10.729,26	
1.101	Composição 101	Instalação de eletroduto espiral flexível em polietileno diametro nominal de 30mm (1 1/4") -Sabado	m	142	R\$ 16,89	2.398,38		0	-	0	-	142	2.398,38	
1.102	Composição 102	Instalação de eletroduto espiral flexível em polietileno diametro nominal de 30mm (1 1/4") -domingo e feriado	m	142	R\$ 17,68	2.510,56		0	-	0	-	142	2.510,56	
1.103	Composição 103	Substituição de Conectores Perfurantes de Rede Aerea, tensao: 0,6/1Kv, IP-65, principal: 6 a 185mm2 derivacao: 1,5 a 6mm2 - Seg a Sexta	un	1834	R\$ 24,50	44.933,00		241	5.904,50	64	1.568,00	1.529	37.460,50	
1.104	Composição 104	Substituição de Conectores Perfurantes de Rede Aerea, tensao: 0,6/1Kv, IP-65, principal: 6 a 185mm2 derivacao: 1,5 a 6mm2 - Sabado	un	367	R\$ 25,77	9.457,59		12	309,24	4	103,08	351	9.045,27	
1.105	Composição 105	Substituição de Conectores Perfurantes de Rede Aerea, tensao: 0,6/1Kv, IP-65, principal: 6 a 185mm2 derivacao: 1,5 a 6mm2 - Domingo e feriado	un	367	R\$ 27,03	9.920,01		14	378,42	2	54,06	351	9.487,53	
1.106	Composição 106	Substituição de Conectores Perfurantes de Rede Subterrânea, tensao 0,6/1Kv, IP-68, principal: 6 a 70mm2; derivacao: 1,5 a 6mm2 - Seg a sexta	un	128	R\$ 24,50	3.136,00		0	-	0	-	128	3.136,00	
1.107	Composição 107	Substituição de Conectores Perfurantes de Rede Subterrânea, tensao 0,6/1Kv, IP-68, principal: 6 a 70mm2; derivacao: 1,5 a 6mm2 - Sabado	un	26	R\$ 25,77	670,02		0	-	0	-	26	670,02	
1.108	Composição 108	Substituição de Conectores Perfurantes de Rede Subterrânea, tensao 0,6/1Kv, IP-68, principal: 6 a 70mm2; derivacao: 1,5 a 6mm2 - Domingo e feriado	un	26	R\$ 27,03	702,78		0	-	0	-	26	702,78	
1.109	Composição 109	Substituição de Conector em liga de cobre estanhado, tipo C e cunha, integrados, removiveis, tipo VI - Seg a Sexta	un	180	R\$ 21,28	3.830,40		34	723,52	0	-	146	3.106,88	
1.110	Composição 110	Substituição de Conector em liga de cobre estanhado, tipo C e cunha, integrados, removiveis, tipo VI - Sabado	un	36	R\$ 22,55	811,80		0	-	0	-	36	811,80	
1.111	Composição 111	Substituição de Conector em liga de cobre estanhado, tipo C e cunha, integrados, removiveis, tipo VI - Domingo e feriado	un	36	R\$ 23,81	857,16		0	-	0	-	36	857,16	
1.112	Composição 112	Instalação de Haste de aterramento cobreada, alta camada, de (5/8"x2,40m) e Conector para haste de aterramento com 1 descida de 5/8" - Seg a Sexta	un	178	R\$ 100,17	17.830,26		0	-	0	-	178	17.830,26	
1.113	Composição 113	Instalação de Haste de aterramento cobreada, alta camada, de (5/8"x2,40m) e Conector para haste de aterramento com 1 descida de 5/8" - Sabado	un	36	R\$ 104,09	3.747,24		0	-	0	-	36	3.747,24	
1.114	Composição 114	Instalação de Haste de aterramento cobreada, alta camada, de (5/8"x2,40m) e Conector para haste de aterramento com 1 descida de 5/8" - Domingo e feriado	un	36	R\$ 108,02	3.888,72		0	-	0	-	36	3.888,72	
1.115	Composição 115	Instalação de Armacao Secundaria ou Rex para 1 linha em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, inclusive Isolador tipo carretilha marrom, de (72x72)mm, galvanizado - Seg a Sexta	un	72	R\$ 87,56	6.304,32		0	-	0	-	72	6.304,32	
1.116	Composição 116	Instalação de Armacao Secundaria ou Rex para 1 linha em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, inclusive Isolador tipo carretilha marrom, de (72x72)mm, galvanizado - Sabado	un	14	R\$ 101,69	1.423,66		0	-	0	-	14	1.423,66	
1.117	Composição 117	Instalação de Armacao Secundaria ou Rex para 1 linha em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, inclusive Isolador tipo carretilha marrom, de (72x72)mm, galvanizado - Domingo e feriado	un	14	R\$ 115,82	1.621,48		0	-	0	-	14	1.621,48	
1.118	Composição 118	Instalação de Nucleo duplo para luminarias em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado - Seg a Sexta	un	8	R\$ 430,61	3.444,88		0	-	0	-	8	3.444,88	
1.119	Composição 119	Instalação de Nucleo duplo para luminarias em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado -Sabado	un	1	R\$ 434,53	434,53		0	-	0	-	1	434,53	
1.120	Composição 120	Instalação de Nucleo duplo para luminarias em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado -Domingo e feriado	un	1	R\$ 438,46	438,46		0	-	0	-	1	438,46	
1.121	Composição 121	Instalação de Nucleo quadruplo para luminarias em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado - Seg a sexta	un	8	R\$ 501,57	4.012,56		0	-	0	-	8	4.012,56	
1.122	Composição 122	Instalação de Nucleo quadruplo para luminarias em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado - Sabado	un	1	R\$ 505,49	505,49		0	-	0	-	1	505,49	
1.123	Composição 123	Instalação de Nucleo duplo para luminarias em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado -Domingo e feriado	un	1	R\$ 509,42	509,42		0	-	0	-	1	509,42	
1.124	Composição 124	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 85A - Seg a Sexta	un	4	R\$ 3.562,45	14.249,80		1	3.562,45	0	-	3	10.687,35	



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS						PREGÃO Nº 088/2022		Medições Anteriores		06ª Medição		SALDO CONTRATUAL		
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A						PROCESSO Nº 27531/2019								
CONTRATO Nº 297/2023						DATA PRORROGAÇÃO:								
ITEM	CÓDIGO	CODIGO DO ITEM/ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL		
1													COMPOSIÇÕES DAS ATIVIDADES	
1.125	Composição 125	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 85A - Sabado	un	1	R\$ 3.651,14	3.651,14	0	-	0	-	1	3.651,14		
1.126	Composição 126	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 85A - Domingo e feriado	un	1	R\$ 3.739,83	3.739,83	0	-	0	-	1	3.739,83		
1.127	Composição 127	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 140A - Seg a Sexta	un	4	R\$ 4.045,45	16.181,80	0	-	0	-	4	16.181,80		
1.128	Composição 128	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 140A - Sabado	un	1	R\$ 4.134,14	4.134,14	0	-	0	-	1	4.134,14		
1.129	Composição 129	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 140A - Domingo e feriado	un	1	R\$ 4.222,83	4.222,83	0	-	0	-	1	4.222,83		
1.130	Composição 130	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 45A - Seg a Sexta	un	4	R\$ 4.712,45	18.849,80	0	-	0	-	4	18.849,80		
1.131	Composição 131	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 45A - Sabado	un	1	R\$ 4.801,14	4.801,14	0	-	0	-	1	4.801,14		
1.132	Composição 132	Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 45A - Domingo e feriado	un	1	R\$ 4.889,83	4.889,83	0	-	0	-	1	4.889,83		
1.133	Composição 133	Instalação de Contactora com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-48 - Seg a Sexta	un	14	R\$ 507,29	7.102,06	5	2.536,45	0	-	9	4.565,61		
1.134	Composição 134	Instalação de Contactora com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-48 - Sabado	un	3	R\$ 509,83	1.529,49	0	-	0	-	3	1.529,49		
1.135	Composição 135	Instalação de Contactora com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-48 - Domingo e feriado	un	3	R\$ 512,36	1.537,08	0	-	0	-	3	1.537,08		
1.136	Composição 136	Instalação de Contactora com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-50, de 110A, para bomba de 30CV - Seg a Sexta	un	14	R\$ 951,69	13.323,66	0	-	3	2.855,07	11	10.468,59		
1.137	Composição 137	Instalação de Contactora com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-50, de 110A, para bomba de 30CV - Sabado	un	3	R\$ 954,23	2.862,69	0	-	1	954,23	2	1.908,46		
1.138	Composição 138	Instalação de Contactora com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-50, de 110A, para bomba de 30CV - Domingo e feriado	un	3	R\$ 956,76	2.870,28	0	-	0	-	3	2.870,28		
1.139	Composição 139	Instalação de disjuntor trifasico de 40a - Seg a Sexta	un	8	R\$ 82,74	661,92	1	-	0	-	7	661,92		
1.140	Composição 140	Instalação de disjuntor trifasico de 40a - sabado	un	1	R\$ 87,81	87,81	0	-	0	-	1	87,81		
1.141	Composição 141	Instalação de disjuntor trifasico de 40a - Domingo e feriado	un	1	R\$ 92,88	92,88	0	-	0	-	1	92,88		
1.142	Composição 142	Instalação de disjuntor trifasico de 50a - Seg a Sexta	un	8	R\$ 82,74	661,92	0	82,74	0	-	8	579,18		
1.143	Composição 143	Instalação de disjuntor trifasico de 50a - sabado	un	1	R\$ 87,81	87,81	0	-	0	-	1	87,81		
1.144	Composição 144	Instalação de disjuntor trifasico de 50a - Domingo e feriado	un	1	R\$ 92,88	92,88	0	-	0	-	1	92,88		
1.145	Composição 145	Instalação de disjuntor trifasico de 60a - Seg a Sexta	un	8	R\$ 82,74	661,92	1	82,74	0	-	7	579,18		
1.146	Composição 146	Instalação de disjuntor trifasico de 60a - sabado	un	1	R\$ 87,81	87,81	0	-	0	-	1	87,81		
1.147	Composição 147	Instalação de disjuntor trifasico de 60a - Domingo e feriado	un	1	R\$ 92,88	92,88	0	-	0	-	1	92,88		
1.148	Composição 148	Instalação de disjuntor trifasico de 100a - Seg a Sexta	un	8	R\$ 166,30	1.330,40	1	166,30	2	332,60	5	831,50		
1.149	Composição 149	Instalação de disjuntor trifasico de 100a - sabado	un	1	R\$ 171,37	171,37	0	-	0	-	1	171,37		
1.150	Composição 150	Instalação de disjuntor trifasico de 100a - Domingo e feriado	un	1	R\$ 176,44	176,44	0	-	1	176,44	0	-		
1.151	Composição 151	Instalação de disjuntor trifasico de 200a - Seg a Sexta	un	4	R\$ 416,37	1.665,48	0	-	0	-	4	1.665,48		
1.152	Composição 152	Instalação de disjuntor trifasico de 200a - sabado	un	1	R\$ 421,44	421,44	0	-	0	-	1	421,44		
1.153	Composição 153	Instalação de disjuntor trifasico de 200a - Domingo e feriado	un	1	R\$ 426,51	426,51	0	-	0	-	1	426,51		
1.154	Composição 154	Instalação de disjuntor trifasico de 125a - Seg a Sexta	un	4	R\$ 368,93	1.475,72	0	-	0	-	4	1.475,72		
1.155	Composição 155	Instalação de disjuntor trifasico de 125a - sabado	un	1	R\$ 374,00	374,00	0	-	0	-	1	374,00		
1.156	Composição 156	Instalação de disjuntor trifasico de 125a - Domingo e feriado	un	1	R\$ 379,07	379,07	0	-	0	-	1	379,07		
1.157	Composição 157	Instalação de Transformador de 75Kva, sob linha de 13,8Kv, exclusive ferragens de suporte, chaves fusíveis e para-raio; inclusive interligação de alta tensão (AT) e baixa tensão (BT), sendo esta ultima com conectores de linha, exclusive conectores. - Seg a sexta	un	2	R\$ 10.730,09	21.460,18	0	-	0	-	2	21.460,18		
1.158	Composição 158	Substituição de Base E-40 em Luminária Pública	un	20	R\$ 12,25	245,00	20	245,00	0	-	0	-		
1.159	Composição 159	Instalação de metro de cabo de aluminio multiplexado - Seg a Sexta	m	2742	R\$ 32,86	90.102,12	0	-	134	4.403,24	2.608	85.698,88		
1.160	Composição 160	Instalação de metro de cabo de aluminio multiplexado - Sabado	m	549	R\$ 35,06	19.247,94	0	-	105	3.681,30	444	15.566,64		
1.161	Composição 161	Instalação de metro de cabo de aluminio multiplexado - Domingo e feriado	m	549	R\$ 37,26	20.455,74	0	-	0	-	549	20.455,74		
2													ADMINISTRAÇÃO LOCAL	
2.1	Composição 162	ADMINISTRAÇÃO	%	100	4.293,80	429.380,22	52,3020	224.574,33	11,370	48.820,51	36,328	155.985,39		
VALOR - CONTRATO SEM BDI						R\$ 3.291.400,53	R\$ 1.183.879,03	R\$ 226.769,03	R\$ 1.880.752,48					
BDI 16,67%						R\$ 548.676,46	R\$ 197.352,63	R\$ 37.802,39	R\$ 313.521,43					
TOTAL CONTRATO						R\$ 3.840.076,99	R\$ 1.381.231,66	R\$ 264.571,42	R\$ 2.194.273,91					

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS				PREGÃO Nº 088/2017		Medições Anteriores		6ª Medição																				SALDO CONTRATUAL												
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A				PROCESSO Nº 27.531/2019																																				
CONTRATO Nº 297/2023				DATA PRORROGAÇÃO:																																				
CODIGO DO ITEM/ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	
COMPOSIÇÕES DAS ATIVIDADES																																								
Instalação de relé fotoeletronico - Domingo e Feriado		389	46,14	17.948,46	132	2.537,70																													784,38	240	11.073,60			
Instalação de Braço Curvo - Projeção de 1770mm - Segunda a Sexta		95	316,24	30.042,80	0	-																														0,00	95	30.042,80		
Instalação de Braço Curvo - Projeção de 1770mm - Sábado		20	320,16	6.403,20	0	-																															0,00	20	6.403,20	
Instalação de Braço Curvo - Projeção de 1770mm - Domingo e Feriado		20	324,09	6.481,80	0	-																															0,00	20	6.481,80	
Instalação de Braço Curvo - Projeção de 2500mm - Segunda a Sexta		85	636,20	54.077,00	0	-																															0,00	85	54.077,00	
Instalação de Braço Curvo - Projeção de 2500mm - Sábado		18	642,48	11.564,64	0	-																															0,00	18	11.564,64	
Instalação de Braço Curvo - Projeção de 2500mm - Domingo e Feriado		18	648,76	11.677,68	0	-																															0,00	18	11.677,68	
Instalação de projetor equipado com lampada de descarga MVM 400W, fixado em poste de aço ou concreto de até 12m, inclusive ferragens de fixação e projetores - Segunda a Sexta		50	1.044,22	52.211,00	0	-																															0,00	50	52.211,00	
Instalação de projetor equipado com lampada de descarga MVM 400W, fixado em poste de aço ou concreto de até 12m, inclusive ferragens de fixação e projetores - Sábado		5	1.056,89	5.284,45	0	-																															0,00	5	5.284,45	
Instalação de projetor equipado com lampada de descarga MVM 400W, fixado em poste de aço ou concreto de até 12m, inclusive ferragens de fixação e projetores - Domingo e Feriado		5	1.352,22	6.761,10	0	-																															0,00	5	6.761,10	
Instalação de Luminaria de MVM 150w - Segunda a Sexta		180	280,80	50.544,00	0	-																															0,00	180	50.544,00	
Instalação de Luminaria de MVM 150w - Sábado		38	283,34	10.766,92	1	-																															0,00	37	10.483,58	
Instalação de Luminaria de MVM 150w - Domingo e Feriado		38	285,87	10.863,06	0	-																																0,00	38	10.863,06
Instalação de Luminaria de MVM 400w - Segunda a Sexta		142	593,48	84.274,16	0	-																																0,00	142	84.274,16
Instalação de Luminaria de MVM 400w - Sábado		29	596,02	17.284,58	0	-																																0,00	29	17.284,58
Instalação de Luminaria de MVM 400w - Domingo e Feriado		29	598,55	17.357,95	0	-																																0,00	29	17.357,95
Assentamento de Poste de aço, com altura de 6m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta		22	836,79	18.409,38	0	-																																0,00	22	18.409,38
Assentamento de Poste de aço, com altura de 6m, com engastamento da parte inferior - SABADO		5	896,82	4.484,10	0	-																																0,00	5	4.484,10
Assentamento de Poste de aço, com altura de 6m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO		5	946,69	4.733,45	0	-																																0,00	5	4.733,45
Assentamento de Poste de aço, com altura de 15m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta		20	3.469,95	69.399,00	0	17.349,75																																0,00	20	69.399,00
Assentamento de Poste de aço, com altura de 15m, com engastamento da parte inferior - SABADO		5	3.705,45	18.527,25	0	-																																0,00	5	18.527,25
Assentamento de Poste de aço, com altura de 15m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO		5	3.940,95	19.704,75	0	-																																0,00	5	19.704,75
Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 11m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta		8	2.240,47	17.923,76	0	-																																0,00	8	17.923,76
Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 11m, com engastamento da parte inferior - SABADO		1	2.413,17	2.413,17	0	-																																0,00	1	2.413,17
Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 11m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO		1	2.585,87	2.585,87	0	-																																0,00	1	2.585,87
Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 17m, com engastamento da parte inferior - Segunda a Sexta		20	4.053,81	81.076,20	0	4.053,81																																0,00	20	81.076,20
Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 17m, com engastamento da parte inferior - SABADO		5	4.289,31	21.446,55	0	-																																0,00	5	21.446,55
Assentamento de Poste de CONCRETO com altura de 17m, com engastamento da parte inferior - DOMINGO E FERIADO		5	4.682,97	23.414,85	0	-																																0,00	5	23.414,85
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Segunda a Sexta		779	18,77	14.621,83	2	-																																0,00	777	14.584,29
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sábado		156	19,79	3.087,24	0	-																																0,00	156	3.087,24
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 10mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Domingo e Feriado		156	20,81	3.246,36	0	-																																0,00	156	3.246,36
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 16mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Segunda a Sexta		642	29,19	18.739,98	89	1.313,55																																700,56	529	15.441,51
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 16mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sábado		129	30,76	3.968,04	0	-																																0,00	129	3.968,04
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 16mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Domingo e Feriado		129	32,33	4.170,57	0	-																																0,00	129	4.170,57
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Segunda a Sexta		2.104	4,88	10.267,52	11	53,68																																575,84	1975	9.638,00
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Sábado		421	5,20	2.189,20	5	5,20																																88,40	399	2.074,80
Instalação de metro de cabo de cobre singular de 1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Domingo e Feriado		421	5,51	2.319,71	0	-																																5,51	420	2.314,20
Instalação de metro de cabo de cobre 2x1,5mm em eletroduto ou braço/suporte de Iluminação Pública - Segunda a Sexta		2.476	7,58	18.768,08	65	197,08																																363,84	2363	17.911,54



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS				PREGÃO Nº 088/2017		Medições Anteriores		6ª Medição																				SALDO CONTRATUAL											
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A				PROCESSO Nº 27.531/2019																																			
CONTRATO Nº 297/2023				DATA PRORROGAÇÃO:																																			
CODIGO DO ITEM/ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL
COMPOSIÇÕES DAS ATIVIDADES																																							
Instalação de Nucleo quadruplo para luminarias em aco de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado - Sabado	un	1	505,49	505,49	0	-																													0,00	1	505,49		
Instalação de Nucleo duplo para luminarias em aco de baixo teor de carbono SAE 1010/1020, galvanizado -Domingo e feriado	un	1	509,42	509,42	0	-																														0,00	1	509,42	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 85A - Seg a Sexta	un	4	3.562,45	14.249,80	1	3.562,45																														0,00	3	10.687,35	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 85A - Sabado	un	1	3.651,14	3.651,14	0	-																														0,00	1	3.651,14	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 85A - Domingo e feriado	un	1	3.739,83	3.739,83	0	-																														0,00	1	3.739,83	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 140A - Seg a Sexta	un	4	4.045,45	16.181,80	0	-																														0,00	4	16.181,80	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 140A - Sabado	un	1	4.134,14	4.134,14	0	-																														0,00	1	4.134,14	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 140A - Domingo e feriado	un	1	4.222,83	4.222,83	0	-																														0,00	1	4.222,83	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 45A - Seg a Sexta	un	4	4.712,45	18.849,80	0	-																														0,00	4	18.849,80	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 45A - Sabado	un	1	4.801,14	4.801,14	0	-																														0,00	1	4.801,14	
Instalação de Comando para IP, trifasico, 220/127V, capacidade de 45A - Domingo e feriado	un	1	4.889,83	4.889,83	0	-																														0,00	1	4.889,83	
Instalação de Contactor com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-48 - Seg a Sexta	un	14	507,29	7.102,06	5	1.521,87																														0,00	9	4.565,61	
Instalação de Contactor com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-48 - Sabado	un	3	509,83	1.529,49	0	-																														0,00	3	1.529,49	
Instalação de Contactor com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-48 - Domingo e feriado	un	3	512,36	1.537,08	0	-																														0,00	3	1.537,08	
Instalação de Contactor com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-50, de 110A, para bomba de 30CV - Seg a Sexta	un	14	951,69	13.323,66	0	-																						2	1							2.855,07	11	10.468,59	
Instalação de Contactor com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-50, de 110A, para bomba de 30CV - Sabado	un	3	954,23	2.862,69	0	-																								1							954,23	2	1.908,46
Instalação de Contactor com bobina de 220V, Siemens ou similar, modelo 3TB-50, de 110A, para bomba de 30CV - Domingo e feriado	un	3	956,76	2.870,28	0	-																															0,00	3	2.870,28
Instalação de disjuntor trifasico de 40a - Seg a Sexta	un	8	82,74	661,92	1	-																														0,00	7	579,18	
Instalação de disjuntor trifasico de 40a - sabado	un	1	87,81	87,81	0	-																														0,00	1	87,81	
Instalação de disjuntor trifasico de 40a - Domingo e feriado	un	1	92,88	92,88	0	-																														0,00	1	92,88	
Instalação de disjuntor trifasico de 50a - Seg a Sexta	un	8	82,74	661,92	0	82,74																														0,00	8	661,92	
Instalação de disjuntor trifasico de 50a - sabado	un	1	87,81	87,81	0	-																														0,00	1	87,81	
Instalação de disjuntor trifasico de 50a - Domingo e feriado	un	1	92,88	92,88	0	-																														0,00	1	92,88	
Instalação de disjuntor trifasico de 60a - Seg a Sexta	un	8	82,74	661,92	1	82,74																														0,00	7	579,18	
Instalação de disjuntor trifasico de 60a - sabado	un	1	87,81	87,81	0	-																														0,00	1	87,81	
Instalação de disjuntor trifasico de 60a - Domingo e feriado	un	1	92,88	92,88	0	-																														0,00	1	92,88	
Instalação de disjuntor trifasico de 100a - Seg a Sexta	un	8	166,30	1.330,40	1	-																														332,60	5	831,50	
Instalação de disjuntor trifasico de 100a - sabado	un	1	171,37	171,37	0	-																														0,00	1	171,37	
Instalação de disjuntor trifasico de 100a - Domingo e feriado	un	1	176,44	176,44	0	-																														176,44	0	-	
Instalação de disjuntor trifasico de 200a - Seg a Sexta	un	4	416,37	1.665,48	0	-																														0,00	4	1.665,48	
Instalação de disjuntor trifasico de 200a - sabado	un	1	421,44	421,44	0	-																														0,00	1	421,44	
Instalação de disjuntor trifasico de 200a - Domingo e feriado	un	1	426,51	426,51	0	-																														0,00	1	426,51	
Instalação de disjuntor trifasico de 125a - Seg a Sexta	un	4	368,93	1.475,72	0	-																														0,00	4	1.475,72	
Instalação de disjuntor trifasico de 125a - sabado	un	1	374,00	374,00	0	-																														0,00	1	374,00	
Instalação de disjuntor trifasico de 125a - Domingo e feriado	un	1	379,07	379,07	0	-																														0,00	1	379,07	
Instalação de Transformador de 75Kva, sob linha de 13,8Kv, exclusive ferragens de suporte, chaves fusíveis e para-raio; inclusive interligacao de alta tensao (AT) e baixa tensao (BT), sendo esta ultima com conectores de linha, exclusive conectores. - Seg a sexta	un	2	10.730,09	21.460,18	0	-																													0,00	2	21.460,18		
Substituição de Base E-40 em Luminária Pública	un	20	12,25	245,00	20	245,00																													0,00	0	-		

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS				PREGÃO Nº 088/2017		Medições Anteriores		6ª Medição																				SALDO CONTRATUAL													
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A				PROCESSO Nº 27.531/2019																																					
CONTRATO Nº 297/2023				DATA PRORROGAÇÃO:																																					
CODIGO DO ITEM/ESPECIFICAÇÃO	UN.	QTD.	VALOR UNIT.	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	SUB-TOTAL	QTD.	SUB-TOTAL		
COMPOSIÇÕES DAS ATIVIDADES																																									
Instalação de metro de cabo de alumínio multiplexado - Seg a Sexta	m	2.742	32,86	90.102,12	0	-				21								92																21		4.403,24	2608	85.698,88			
Instalação de metro de cabo de alumínio multiplexado - Sabado	m	549	35,06	19.247,94	0	-																												105		3.681,30	444	15.566,64			
Instalação de metro de cabo de alumínio multiplexado - Domingo e feriado	m	549	37,26	20.455,74	0	-																															0,00	549	20.455,74		
ADMINISTRAÇÃO LOCAL																																									
ADMINISTRAÇÃO	%	100	4.293,80	429.380,22	19.7080	84.622,21	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	1.944,27	68,922	342.813,74
VALOR - CONTRATO SEM BDI				R\$ 3.291.400,53		R\$ 586.517,79	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 179.892,79	R\$ 2.468.750,31	
BDI 16,67%				R\$ 548.676,46		R\$ 97.772,51	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 0,00	0,379	R\$ 29.988,12	R\$ 411.540,67	